
 

UCHWAŁA Nr 760/VII/43/2018 

Rady Miejskiej Konstancin-Jeziorna 

z dnia 21 marca 2018 r. 

 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działania Burmistrza Gminy Konstancin- 

Jeziorna (BRM 4/2018) 

Na podstawie art.18 ust.2. pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2017r. poz. 1875 z późn. zm.) w związku z art. 

229 pkt. 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960r. Kodeks postępowania 

administracyjnego (tekst jednolity Dz. U. z 2017r. poz. 1257 z późn. zm.) oraz § 20 

ust. 1 Statutu Gminy  Konstancin-Jeziorna przyjętego uchwałą Nr 

141/VI/14/2011 Rady Miejskiej Konstancin-Jeziorna z dnia 13 września 2011r. w 

sprawie uchwalenia Statutu Gminy Konstancin-Jeziorna (Dz. Urz. Woj. 

Mazowieckiego z 2011r. Nr 208, poz. 6258) Rada Miejska Konstancin-Jeziorna 

uchwala, co następuje:  

§ 1. 

Rada Miejska Konstancin-Jeziorna po rozpatrzeniu skargi na działania Burmistrza 

Gminy Konstancin-Jeziorna  polegające na niedopełnieniu obowiązków służbowych poprzez 

odstąpienie od wszczęcia postępowania wobec właściciela terenu należącego do Spółki 

Międzyrzecze w zakresie likwidacji „śmietniska” oraz zapoznaniu się ze stanowiskiem 

Komisji Rewizyjnej uznaje skargę za bezzasadną z przyczyn określonych w uzasadnieniu, 

stanowiącym integralną część uchwały. 

§ 2. 

Zobowiązuje Przewodniczącego Rady Miejskiej Konstancin-Jeziorna do powiadomienia 

skarżącego o sposobie załatwienia skargi, poprzez przesłanie kopii niniejszej uchwały. 

§ 3. 

 Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

Przewodniczący Rady Miejskiej 

                   Andrzej Cieślawski 



UZASADNIENIE 

 do uchwały Nr 760/VII/43/2018 Rady Miejskiej Konstancin-Jeziorna z dnia 21 

marca 2018r. w sprawie rozpatrzenia skargi na działania Burmistrza Gminy 

Konstancin-Jeziorna (BRM 4/2018) 

          Pismem z dnia 10 stycznia 2018r. PP/1056202, BRM 4/2018 do Rady Miejskiej 

Konstancin-Jeziorna została złożona skarga na działania  Burmistrza Gminy Konstancin-

Jeziorna polegające na niedopełnieniu obowiązków służbowych poprzez odstąpienie od 

wszczęcia postępowania wobec właściciela terenu należącego do Spółki Międzyrzecze w 

zakresie likwidacji „śmietniska”. Skarga została skierowana do rozpatrzenia przez Komisję 

Rewizyjną wnioskiem Rady  Miejskiej z dnia 18 lutego 2018r. BRM.0014.471.2018 

podjętym podczas obrad XLII sesji.                                                                                                                                                

         Organ stanowiący zapoznał się z dokumentacją dotyczącą w/w skargi i ustalił w toku 

czynności kontrolnych, że Skarżący pismem z dnia 2 stycznia 2018 r. złożył do Burmistrza 

Gminy Konstancin-Jeziorna skargę na Komendanta Straży Miejskiej w przedmiocie 

odstąpienia od wszczęcia postępowania wobec właściciela terenu należącego do Spółki 

Międzyrzecze w zakresie likwidacji śmietniska. Burmistrz Gminy Konstancin-Jeziorna 

pismem z dnia 11 stycznia 2018r. (SE.1511.1.2018) udzielił Skarżącemu odpowiedzi 

informując, że Straż Miejska Konstancin-Jeziorna w ramach codziennych obowiązków 

odbywa na bieżąco patrole na wskazanym przez Skarżącego terenie sprawdzając stan 

czystości i zwracając uwagę na przebywające tam osoby. Nałożone zostały mandaty karne na 

osoby spożywające na w/w terenie alkohol, a do właściciela zostały wysłane pisma o 

posprzątanie w/w terenu. Właściciel terenu zastosował się do zaleceń Straży Miejskiej. 

Burmistrz dodał w wyjaśnieniach, że w/w teren stanowi nieogrodzoną nieruchomość 

położoną w centrum miasta i jest pokryty dziko rosnącą roślinnością, co sprzyja przebywaniu 

na nim osób pijących alkohol i wyrzucających różne odpady. Burmistrz poinformował 

również, że właściciel prywatnej posesji nie ma obowiązku prawnego ogrodzenia swojego 

terenu. Burmistrz ponadto poinformował Skarżącego, że w/w teren podlega okresowej 

obserwacji przez strażników Straży Miejskiej Konstancin-Jeziorna pełniących bieżącą służbę 

patrolową na terenie miasta i na dzień wysłania pisma działka jest wolna od zanieczyszczeń. 

        Wobec powyższych ustaleń Rada Miejska Konstancin-Jeziorna uznaje skargę za 

bezzasadną.  

Na mocy art.  239 §  1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960r. Kodeks postępowania 

administracyjnego (tj. Dz. U. z 2017r. poz. 1257) w przypadku gdy skarga, w wyniku jej 



rozpatrzenia, została uznana za bezzasadną i jej bezzasadność wykazana została  w 

odpowiedzi na skargę, a Skarżący ponowi skargę bez wskazania nowych okoliczności organ 

właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie stanowisko z odpowiednią 

adnotacją w aktach sprawy - bez powiadomienia Skarżącego. 

 

 


